



Inför biotopskyddsområde eller naturvårdsavtal för en del av Erstaviksskogen

Grön- och blåstrukturprogrammet ska omarbetas och Nackas naturvärden skyddas för framtiden. Samtidigt pågår det stora exploateringarna över hela Sicklaön, både på ianspråktagen mark och naturmark. Stora ekologiska och rekreativa värden försvinner och även på ianspråktagen mark behöver träd fällas för det nya Nacka – vilket inte alltid ter sig så ”naturbant”. Staden tar över och tränger undan naturen allt mer.

Vänsterpartiet ser behovet av bostäder och arbetsplatser på Sicklaön, och välkomnar tunnelbanan och mycket av den exploatering som tillkommer i och med den, men ser samtidigt konflikten mellan utbyggnaden och behovet att bevara spridningskorridorer och livsmiljöer för känsliga arter samt ett väl tilltaget livsutrymme.

Utbyggnaden kommer att minska utrymmet och skyddet för naturvärden och biologisk mångfald i Sickla och övriga Nacka. Utbyggnaden innebär också en befolkningsökning av stora mått – vilken i sin tur innebär ett ännu större behov av naturområden för rekreation och friluftaktiviteter.

Vi ser att Erstaviksskogarna är det viktigaste stora naturområdet som är lättillgängligt för boende i Sickla med omnejd samt Älta för vandring, motion och lek. I Erstavik finns även ett antal nyckelbiotopområden registrerade hos Skogsstyrelsen.

I Erstavik bedrivs skogsbruk med kalhyggen, en verksamhet som har stora negativa effekter för naturen och friluftslivet. Det går flera vandringsleder och motionsspår i området och upplevelserna för dem som vistas i skogen påverkas starkt av kalhyggerna. Den biologiska mångfalden behöver också stärkas i och runt de nyckelbiotoper som finns i Erstavik, inte som en kompensation för de undanträngda naturvärdena på Sicklaön utan för att de skyddade arterna ska ha tillgång till en tillräckligt stor värdekärna för att kunna fortleva i Erstavik och Stockholmsområdet. Naturen trycks tillbaka på fler platser än i Nacka.

Det finns ett utpekad nyckelbiotopområde utmed Blå spåret, Barrskog N 756-2008. I direkt anslutning till det har markägaren avverkningsanmält ett område. I det avverkningsanmälda området har det upptäckts 11 naturvårdsarter, bland annat fridlysta fläcknycklar och spillkråka. Vi menar att det är viktigt att bevara den delen av skogen för att skydda nyckelbiotopområdet och för att upplevelserna av vandring och motion i området ska kunna vara av hög kvalitet även fortsatt.

Vänsterpartiet yrkar därför:

att Nacka kommun tillsammans med markägaren Länsstyrelsen och Skogsstyrelsen utreder hur den avverkningsanmälda skogen (A 21853-2022) i kanten av nyckelbiotopområdet kan skyddas, antingen genom att den utnämns till biotopskyddsområde eller genom ett naturvårdsavtal

att Nacka kommun agerar för att avverkningen i området hindras.

För Vänsterpartiet

Alena Jukic	Tomas Ottosson	Jan Salomonsson	Johanna Schöier
-------------	----------------	-----------------	-----------------

Nacka 2023-02-16